
VÝROČNÍ ZPRÁVA
za rok 2020 | Český institut biosyntézy, z. ú.



2 3∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

OBSAH

Slovo úvodem aneb rok 2020

Další aktivity

Naše aktivity v roce 2020

Naše poslání

Přehled hospodaření

Realizované workshopy

Plán na rok 2021

Český intitut biosyntézy v médiích

Vedení

5

17

8

7

18

9

24

25

26



4 5∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

SLOVO ÚVODEM ANEB ROK 2020

Vážení přátelé,

rok 2020 zůstane asi pro mnohé z nás jedním z nejnáročnějších. Ze dne 
na den jsme museli začít fungovat v novém režimu a osvojit si nové role.

I institut se najednou ocitl ve vzduchoprázdnu. Nemožnost osobního 
setkávání, které je ale alfou omegou psychoterapie – ať už jejího 
nácviku nebo provádění – způsobila, že jsme nemohli uspořádat naše 
vzdělávací kurzy v rozsahu, na který jste zvyklí. Situace se zejména 
zásadně dotkla všech, kteří pravidelně dochází na psychoterapeutická 
sezení. Mnohá z těchto sezení se uskutečnila prostřednictvím online 
nástrojů, i když ne vždy je ale tato forma kontaktu vhodná. To vše 
v situaci, kdy byla po psychoterapeutické pomoci obrovská poptávka.

V těchto náročných okamžicích nám ale opět pomohla biosyntetická 
psychoterapie jako metoda, jejímž základem je hledání cest, které 
jsou možné. Protože takové cesty vždy existují. Vytvořili jsme nové 
programy, které šly upravit v online prostoru, s klienty jsme se 
naučili – pokud to bylo možné – komunikovat skrze různé komunikační 
platformy, popř. zoom, telefon, skype, whatsapp.

Velmi nás podporovala důvěra v to, že se časem se zase všichni uvidíme 
osobně v našich nových prostorách na Míčánce, kam jsme se v lednu 
2020 přestěhovali.

Přejeme vám, ať je vždy najdete novou cestu, pokud se ta současná 
začne ztrácet. Děkujeme za přízeň.
 
Správní rada Českého institutu biosyntézy



6 7∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

NAŠE POSLÁNÍ

Institut organizuje a garantuje komplexní výcvik v metodě biosyntéza. 
Metoda je akreditována Evropskou asociací pro psychoterapii (EAP).

Pořádá workshopy a další akce, které představují metodu odborné i laické 
veřejnosti. Podílí se na projektech usilující o aplikaci biosyntézy do dalších 
oblastí: školství, sociální práce, střední zdravotnický personál.

Institut shromažďuje literaturu a další materiály týkající se metody 
biosyntéza.

Institut překládá základní materiály týkající se metody biosyntéza 
a podporuje jejich publikování.

Organizuje a nabízí supervizi práce v biosyntéze.

Podporuje mezinárodní spolupráci anglicky a německy hovořících 
terapeutů a lektorů biosyntézy.

Prostřednictvím webu a sociálních sítí informujeme o akcích a novinkách.

Posláním Českého institutu biosyntézy je vytvoření prostoru pro usazení 
této metody v odborném a terapeutickém prostředí v České republice.



8 9∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2020 PRAVIDELNÉ WORKSHOPY A VZDĚLÁVÁNÍ

TERAPEUTICKÝ VÝCVIK Výcviková skupina VII, (sedmý běh výcviku), vstoupila do druhého ročníku 
první části výcviku.

Výcviková skupina VI pokračovala ve druhé části výcviku.

Výcviková skupina V ukončovala druhou část výcviku svými prezentacemi 
kazuistik a závěrečnými pracemi.

Omezení provozu Institutu se dotklo i některých běhů výcviku přesto 
se nám podařilo pokračovat v rozběhnutých výcvikových programech. 
Nestandardní situaci jsme pojali jako výzvu k hledání a objevování 
možností práce s tělem v limitovaném online prostoru, což nakonec 
předčilo naše očekávání a dařilo se nám to velmi dobře.

Tradičně proběhly dobře známé workshopy Setkání s biosyntézou, které 
jsou zařazeny do systému celoživotního vzdělávání klinických psychologů. 
Workshop probíhal i v Brně, kde máme partnerské centrum Therapies. 
Obsahem workshopu je základní seznámení s touto psychoterapeutickou 
metodou, jejími teoretickými východisky a koncepty. Důraz je kladen na 
sebezkušenostní část, kde účastníci mají možnost prostřednictvím práce 
s tělem zažít tuto metodu v praxi. Workshop je určen širokému spektru 
účastníků, tedy nejen zájemcům z řad odborníků.

Workshop Biosyntetická přípravka1, který je, stejně jako workshop 
Setkání s biosyntézou jednou z podmínek pro vstup do výcviku, povinným 
workshopem před nástupem do výcviku.

Cyklus tří navazujících setkání prohlubuje zkušenost účastníků se 
sebou sama a biosyntézou. Kurz je určen všem, kteří se zajímají 
o psychosomatiku, tělovou psychoterapii a osobní rozvoj, pro ty, kdo 
chtějí lépe vnímat své pocity a tělo a uvést je do rovnováhy se svou 
myslí. Je důležitým prvním krokem pro všechny zájemce o terapeutický 
výcvik v biosyntéze. Workshop je vhodný i pro úplné laiky, kteří se chtějí 
s metodou biosyntézy jen seznámit.

Probíhala setkání nabízející biosyntetické kazuistické supervize2 se 
zaměřením na podporu začínajících i zkušených terapeutů. Supervizi vedla 
Yvonna Lucká a Barbora Janečková.

Byl realizován dalších běh programu Psychoterapeutické minimum, který 
doplňuje bazální rámec pregraduálního vzdělání v teorii psychoterapie, 
psychopatologie a zásadních psychologických poznatků pro terapeuty, kteří 
nemají psychologické či lékařské vzdělávání v souladu s požadavky EAP.

1 bylo organizováno ve spolupráci s Českým institutem biosyntézy - Terapeuti, z. s.
2 bylo organizováno ve spolupráci s Českým institutem biosyntézy - Terapeuti, z .s.



10 11∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

WORKSHOPY A VZDĚLÁVACÍ CYKLY PROBĚHLÉ PREZENČNĚ

Vzdělávací cyklus Stezkou do nitra muže - 
večerní mužská skupina

Vzdělávací cyklus Biosyntéza pro učitele a školní 
psychology II. běh3

Vzdělávací cyklus Biosyntéza pro práci s dětmi 
II. běh

Workshop Meditativní tanec Buto4

Tento workshop je určen pro mužský okruh. Hlavním tématem je potkat 
se s biosyntézou a sebou samým se záměrem rozvíjení celistvosti své 
mužské části, a to skrze tělová cvičení, meditace, relaxace a sdílení.

Martin Hofman

Celý vzdělávací cyklus vychází z principů biosyntézy – psychoterapeutické 
metody, kterou založil a rozvinul David Boadella – původní profesí učitel. 
Práce s dětmi a jejich traumaty ho inspirovala k definování základního 
biosyntetického přístupu. Ten vnímá člověka jako celistvé individuum 
složené ze tří základních stavebních kamenů: těla, mysli a citů. Stejně 
jako pro pochopení světa kolem nás nemůžeme uvažovat ve škatulkách 
jednotlivých školních předmětů, tak neporozumíme člověku – a dítěti 
obzvlášť – pokud ho omezíme pouze na objekt určité rozumové nebo 
tělesné kapacity a schopností. Jen vnímáním všech tří částí můžeme 
dostat celistvý obraz žáka a lépe tak pochopit a odhadnout jeho potřeby 
a možnosti.

Martin Hofman
Michaela Lipková

Deprese, úzkosti, poruchy chování či vážnější psychické potíže zdaleka 
nejsou jen „výsadou“ dospělých, ale stále častěji se s nimi potýkají děti 
a dospívající. Zároveň jsou psychika a emoce mladého člověka natolik 
specifické, že si vyžadují specifický přístup v terapeutické práci. 
Program Biosyntéza pro práci s dětmi představuje koncepty, jejichž 
osvojení dál pomáhá v každodenní praxi. Workshop je určen pro studenty 
a odborníky z oborů psychologie, psychoterapie, psychiatrie a také pro 
studenty a odborníky, kteří pracují s dětmi na pozicích sociální pracovníci, 
zdravotní sestry, lékaři a učitelé.

Martin Hofman
Tatiana Neves

Meditativní tanec, dříve označovaný jako tanec Buto, přinesla do 
biosyntézy Silvie Boadella na základě inspirace z Japonska. Buto je 
spontánním tancem a každý jej může pojmout dle svého. Nejedná 
se o klasický tanec, nejsou předepsané žádné povinné kroky. Říká 
se, že existuje tolik způsobů buta, kolik je tanečníků̊. Buto umožňuje 
přeměnu vnitřních obrazů a pocitů do fyzického pohybu. Každý tanec 
je představení samo o sobě, jež má transformativní charakter. Buto je 
cestou hledání a poznávání vlastního nitra, cestou propojení a sjednocení 
vnitřního a vnějšího v nás.

Barbora Janečková
Martin Hofman

3 bylo organizováno ve spolupráci s Českým institutem biosyntézy - Terapeuti, z. s.
4 bylo organizováno ve spolupráci s Českým institutem biosyntézy - Terapeuti, z. s.



12 13∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

Celosvětová pandemická situace nás zasáhla v březnu a v dubnu, následně v říjnu 2020 
(vládní nařízení uzavřela provozovny a zakazovala osobní setkávání). Uzavření provozovny 
se dotklo i Českého institutu biosyntézy. Cítili jsme potřebu, že je třeba aspoň z části chod 
Institutu zachovat, a tak jsme vstoupili do online prostředí i se vzdělávacími akcemi. Tato 
nová situace přinesla své plusy v podobě širší (zejména územní) dostupnosti, ale převažovaly 
negativní stránky. Roztříštěná pozornost, nepřizpůsobené domácí prostředí pro práci, 
výuka dětí doma a zejména ztráta základní přirozené potřeby člověka - setkávat se - se stala 
nepřekonatelnými překážkami při práci v online prostředí. Tou nenahraditelnou částí se 
stala práce s tělem, která v online verzích zcela zmizela. Přesto jsme s celým týmem vytvořili 
program pro podporu lidí v náročném období a snažili se své zkušenosti přenést i do 
online světa.

V období, kdy Institut musel být uzavřen z důvodů nařízení vlády, se nám podařilo u dále 
uvedených workshopů a vzdělávání pokračovat online formou. Nová situace s sebou přinesla 
i řadu nových témat, např. důležitost rituálů nejen při práci s klienty, vytváření struktury 
práci se zdroji atd. Zájem o tato témata byl velký a nový workshop o rituálech jsme 
několikrát opakovali.

• Psychoterapeutické minimum
• Kazuistická supervize
• Co je to biosyntéza
• Důvěra ve změnu - Trauma v kontextu biosyntézy
• Mentoring
• Psychosomatika v biosyntéze
• Tom Warnecke: Kazuistická supervize5

• Bio pro pomáhající osoby a profese - ochutnávka
• Tati Neves: Epigenetika v psychosomatickém procesu nemoci - část 1
• Význam rituálu v práci s klienty v současné době

Důvěra ve změnu - 
Trauma v kontextu biosyntézy6

Mentoring7

Workshop je určen všem, kteří se chtějí více dozvědět o traumatu. Věnuje 
se otázkám, jak ho rozeznat, jak vzniká, jak se projevuje a jaké kroky 
jsou na místě a kterým se vyhnout. Workshop může nabídnout dobrou 
podporu všem, kteří v různých pozicích pracují s dětmi i dospělými 
a občas se vyskytují v náročných situacích. Nabízí i pohled na to, jak se 
v těchto pozicích chránit a jak o sebe pečovat.

Barbora Janečková
Yvonna Lucká

Cílem mentoringu je podpora menteeho, pomoc s orientací v jeho nové 
profesní roli a podpora jeho profesního vývoje. Mentor je ten, kdo má 
už s rolí biosyntetického terapeuta zkušenosti, působí jako průvodce, 
předává znalosti a vlastní zkušenosti s metodou, a doporučení z praxe. 
Přijímá menteeho „pod svá křídla“, poskytuje mu profesní vedení 
v metodě, vytváří prostor pro rozhodnutí, která se vztahují k profesní 
roli menteeho. Mentor může doporučovat další kontakty a pomáhá 
menteemu zaměřit se na profesní pokrok a rozvoj a vytvořit sítě se 
spolupracujícími kolegy. Tento vztah může být průběžným a referenčním 
bodem po celou kariéru jednotlivce.

Mentoring je určen především pro začínající terapeuty, kteří se teprve 
usazují ve své roli terapeuta, hledají si nový způsob fungování, potřebují 
si osvojit nové pracovní návyky, které mohou být odlišné od jejich 
předchozích zkušeností.

Alena Večeřová Procházková
Veronika Sailerová

6 bylo organizováno ve spolupráci s Českým institutem biosyntézy - Terapeuti, z. s.
7 bylo organizováno ve spolupráci s Českým institutem biosyntézy - Terapeuti, z. s.

5 bylo organizováno ve spolupráci s Českým institutem biosyntézy - Terapeuti, z. s.



14 15∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

Workshop Epigenetika a psychosomatika8

Psychosomatika, psyché (mysl) + sóma (tělo), pracuje s nemocemi, 
které zahrnují mysl i tělo. Obecně lze říci, že většina nemocí má 
psychosomatickou povahu, protože obsahuje emocionální nebo 
psychickou složku. Epigenetika, epi (mimo, nad) + genetika, se zabývá 
studiem dědičných změn, které nezahrnují změny sekvence DNA, nýbrž 
genové exprese. Na workshopu se účastníci seznámí s několika koncepty 
psychosomatiky a epigenetiky, vycházejícími z neurověd.

Tatiana Neves

Vzhledem k tomu, že znovu uzavření provozoven pokračovalo od října 2020 a my jsme 
preferovali zahájení velkých vzdělávacích cyklů prezenčně, byli jsme nuceni je přesunout do 
roku 2021 a to:

Vzdělávací cyklus Biosyntéza pro učitele a školní psychology III. běh

Vzdělávací cyklus Life fields II. běh - Ucelený vzdělávací cyklus Life fields se během sedmi 
dvoudenních setkání snaží ukázat, kde najít nové vnitřní zdroje ke zvládání každodenních 
situací a jak k nim přistupovat tak, aby člověka posouvaly vpřed. Cyklus čerpá z konceptu 
biosyntézy, která se na každého člověka dívá jako na unikátní celek složený ze tří základních 
stavebních kamenů: těla, mysli a emocí, kde jsou všechny složky velmi úzce provázány.

Workshop Krizová intervence pro praxi (Brno) Jak se na náročné životní situace můžeme 
podívat skrz integrativní psychoterapeutický směr biosyntéza? Co můžeme pro klienty 
a pro sebe udělat v krizovém období? Projevují se krize v životě muže a ženy stejně? Kurz je 
určen všem, kteří se setkávají s klienty v těžkých životních situacích. Například zdravotníci, 
psychologové, fyzioterapeuté, porodní asistentky apod. Vedou lektorky Tereza Kimplová 
a Marta Beníčková

Biosyntéza pro pomáhající profese, který je akreditován MPSV a MŠMT. Na tento workshop 
proběhla v průběhu podzimních měsíců pouze dvě ochutnávková online setkání.

8 bylo organizováno ve spolupráci s Českým institutem biosyntézy - Terapeuti, z. s.



16 17∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

DALŠÍ AKTIVITY

Druhý ročník interního přípravného programu pro supervizory metody biosyntéza obohacený 
o řadu intervizních setkání.

Zúčastnili jsme se  setkávání národních i mezinárodních odborných institucí – EAP, ČAP, ale 
velká část z nich byla přesunuta do roku 2021.

Komunitní den – akce pro komunitu terapeutů.

Opening akce nových prostor, kde jsme se všichni mohli potkat, poznat a zase sdílet nové 
zkušenosti a nápady.
 

Ostatní aktivity byly zrušeny vzhledem k nařízení vlády spojené s Covid pandemií.



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje účet 012 003

          2. Software účet 013 004

          3. Ocenitelná práva účet 014 005

          4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 006

          5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019 007

          6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účet 041 008

          7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účet 051 009

          x. 09a

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

 A. II.  1. Pozemky účet 031 011

           2. Umělecká díla, předměty a sbírky účet 032 012

           3. Stavby účet 021 013

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

           5. Pěstitelské celky trvalých porostů účet 025 015

           6. Dospělá zvířata a jejich skupiny účet 026 016

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 017

           8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek účet 029 018

           9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042 019

         10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účet 052 020

          x. 020a

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účet 061 022

           2. Podíly - podstatný vliv účet 062 023

           3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti účet 063 024

           4. Zápůjčky organizačním složkám účet 066 025

           5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky účet 067 026

           6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek účet 069 027

           x. 027a

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

 A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje účet 072 029

           2. Oprávky k softwaru účet 073 030

           3. Oprávky k ocenitelným právům účet 074 031

           4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku účet 078 032

           5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku účet 079 033

           6. Oprávky ke stavbám účet 081 034

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

           8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů účet 085 036

           9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům účet 086 037

         10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088 038

         11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku účet 089 039

           x. 039a

. .3 1 1 2 2 0 2 0

v tisících Kč

2 2 6 8 7 4 5 9

Český institut biosyntézy
, z.ú.

Na Míčánce 1532/32
Praha 6
160 00

otisk podacího razítka

ROZVAHA

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. I. Zásoby celkem B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Materiál na skladě účet 112 042

          2. Materiál na cestě účet 119 043

          3. Nedokončená výroba účet 121 044

          4. Polotovary vlastní výroby účet 122 045

          5. Výrobky účet 123 046

          6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účet 124 047

          7. Zboží na skladě a v prodejnách účet 132 048

          8. Zboží na cestě účet 139 049

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby účet 314 050

          x. 050a

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odběratelé účet 311 052

           2. Směnky k inkasu účet 312 053

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry účet 313 054

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

           5. Ostatní pohledávky účet 315 056

           6. Pohledávky za zaměstnanci účet 335 057

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 058

           8. Daň z příjmů účet 341 059

           9. Ostatní přímé daně účet 342 060

         10. Daň z přidané hodnoty účet 343 061

         11. Ostatní daně a poplatky účet 345 062

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem účet 346 063

         13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků účet 348 064

         14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti účet 358 065

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 066

         16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067

         17. Jiné pohledávky účet 378 068

         18. Dohadné účty aktivní účet 388 069

         19. Opravná položka k pohledávkám účet 391 070

            x. 070a

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           2. Ceniny účet 213 073

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování účet 251 075

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování účet 253 076

           6. Ostatní cenné papíry účet 256 077

           7. Peníze na cestě účet 261 078

           x. 078a

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období účet 381 080

           2. Příjmy příštích období účet 385 081

           x. 081a

+911 +697

+911 +697

+177 +137
+19 +11

+79 +37
+52 +37

+27 +27
+25

+705 +555
+108 +86

+597 +469

+29 +5
+29 +5

18 19∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ



Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků účet 921 005

          x. 005a

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

          x. 09a

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. I. Rezervy celkem B.I.1+...+B.I.x 011

 B. I.  1. Rezervy účet 941 012

          x. 012a

 B. II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+...+B.II.x 013

 B. II.  1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014

          2. Vydané dluhopisy účet 953 015

          3. Závazky z pronájmu účet 954 016

          4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017

          5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018

          6. Dohadné účty pasivní účet 389 019

          7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020

          x. 020a

+251 -1
+5 +5
+5 +5

+246 -6
xxxxxxxxxxxx -252

+412 xxxxxxxxxxxx
-166 +246

+660 +698

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

          x. 044a

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

          x. 047a

3.6.2021

ústav

Činnosti organizací na ochranu a zlepšení postavení etnických, menšinových a jiných speciálních skupin

PhDr. JANEČKOVÁ BARBORA

+911 +697

+493 +472
+6 +11

+58 +64
+26 +60

+11 +31
+35 +0
+17 +6

+300 +300

+40

+167 +226

+167 +226

20 21∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem
 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001
 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002
 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003
          2. Prodané zboží účet 504 004
          3. Opravy a udržování účet 511 005
          4. Náklady na cestovné účet 512 006
          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007
          6. Ostatní služby účet 518 008
          x. 008a
 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009
 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010
          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011
          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012
          x. 012a
 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013
 A. III. 10. Mzdové náklady
          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015
          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016
          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017
          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018
          x. 018a
 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019
 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020
          x. 020a
 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021
 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022
          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023
          18. Nákladové úroky účet 544 024
          19. Kursové ztráty účet 545 025
          20. Dary účet 546 026
          21. Manka a škody účet 548 027
          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028
          x. 028a
 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029
 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030
          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031
          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032
          26. Prodaný materiál účet 554 033
          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034
          x. 034a
 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035
 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036
          x. 036a
 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037
 A. VIII. 29. Daň z příjmů účet 591 038
          x. 038a

Náklady celkem 039

. .3 1 1 2 2 0 2 0

1.1.2020 31.12.2020

v tisících Kč

2 2 6 8 7 4 5 9

Český institut biosyntézy
, z.ú.

Na Míčánce 1532/32
Praha 6
160 00

+1 530 +1 530
+850 +850

+55 +55

+10 +10
+785 +785

+642 +642
+517 +517
+125 +125

+15 +15
+15 +15

+23 +23

+10 +10

+13 +13

+1 530 +1 530

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem
 B. Výnosy

B.I.+...+B.VII.
040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041
 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042
          x. 042a
 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043
 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044
          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045
          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046
          x. 046a
 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603 047
 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048
 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 641, 642 049
          6. Platby za odepsané pohledávky účet 643 050
          7. Výnosové úroky účet 644 051
          8. Kursové zisky účet 645 052
          9. Zúčtování fondů účet 648 053
          10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054
          x. 054a
 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055
 B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku účet 652 056
          12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů účet 653 057
          13. Tržby z prodeje materiálu účet 654 058
          14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku účet 655 059
          15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060
          x. 060a

Výnosy celkem 061
 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062
          x. 062a
 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063
          x. 063a

3.6.2021

ústav

Činnosti organizací na ochranu a zlepšení postavení etnických, menšinových a jiných speciálních skupin

PhDr. JANEČKOVÁ BARBORA

+1 278 +1 278

+90 +90

+90 +90

+1 059 +1 059
+129 +129

+129 +129

+1 278 +1 278
-252 -252

-252 -252

22 23∙Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ



25∙24Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020

PLÁN NA ROK 2021

Stabilizovat se v nových prostorách na Míčánce, Praha 6 a maximálně využít potenciál tohoto 
místa včetně přilehlé zahrady.

Připravit strategii v případě pokračujících pandemických omezení.

Na přelomu března a dubna začít s výběrem zájemců pro nový Základní výcvik IX.

Přeložit na jiné termíny programy a workshopy, které se neuskutečnily z důvodu vládních 
opatření v roce 2020.

Připravit novou žádost o akreditaci výcviku ve zdravotnictví.

Rozšířit řady interních supervizorů metody biosyntéza působících pod ČIB.

Uskutečňovat skupinové supervize pro frekventanty a absolventy výcviku, workshopy 
v rámci dalšího vzdělávání, komunitní setkávání.

ČIB bude také usilovat o prohlubování zapojení v rámci Evropské asociace pro psychoterapii 
(EAP), také v rámci integrativního proudu.

ČESKÝ INSTITUT BIOSYNTÉZY V MÉDIÍCH

Využití biosyntetické psychoterapie v sociálních službách - Martina Chmelová (Sociální 
služby, prosinec 2020)

Cyklus online přednášek "UJÍŽDÍME NA DUŠI" - sérii přednášek psychologů, terapeutů 
a odborníků na lidskou duši. Martin Hofman a Yvonna Lucká (Mezi Ploty, červen a prosinec)

O biosyntéze - Barbora Janečková (ČRo Radiožurnál – Host, 21. 5. 2020)

Jak si udržet odolnost v časech vleklé krize - Barbora Janečková (Homeoffice.TV, Red 
Button - 9. 4. 2020)

Když úkoly dělají za děti rodiče, je něco špatně. Pro všechny - Martin Hofman (Deník N - 
3. 4. 2020)

Nezakazujme dětem se navzájem dotýkat, dotek je důležitý pro rozvoj i zdraví – Barbora 
Janečková (Radio Wave – 18. 2. 2020)



Český institut biosyntézy, z.ú.
IČO: 22687459

Na Míčánce 1532/32
160 00 Praha 6

 
www.biosynteza.cz

VEDENÍ ČESKÉHO INSTITUTU BIOSYNTÉZY, z.ú.

STATUTÁRNÍ ORGÁN

PhDr. Barbora Janečková, Ph.D.
ředitelka

PhDr. Yvonna Lucká
předsedkyně správní rady

MUDr. Alena Večeřová Procházková
členka správní rady

Ing. Tomáš Janeček
člen správní rady

PhDr. et Mgr. Veronika Sailerová
členka správní rady

Mgr. Martin Hofman
člen správní rady

SPRÁVNÍ RADA

27∙26Český institut biosyntézy | Výroční zpráva 2020



www.biosynteza.cz


